
Mankovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.637462N, 17.880140E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 1 012 ha

Počet obyvatel: 541 PSČ: 742 35

Adresa URL: www.mankovice.cz

Historie obce Mankovice
Obec Mankovice byla založena koncem 13. či počátkem 14. století u obchodní Jantarové stezky, která vedla
podél toku řeky Odry. První písemná zmínka o obci je z roku 1374. Ve 14. století patřila obec Mankovice
ke starojickému panství, které vlastnil rod pánů z Kravař. V roce 1436 byla obec Mankovice připojena k
panství oderskému a to bylo ve vlastnictví pánů ze Šternberka. V roce 1795 byl v obci postaven barokní kostel
Navštívení panny Marie. Před kostelem je kříž a socha, které byla zhotoveny v roce 1850. Škola byla v
obci založena již v roce 1547, ovšem jednalo se o výuku náboženství. První školní budova byla postavena v
roce 1812. V šedesátých letech 20. století byl severozápadně od obce postaven Veterinární asanační
ústav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10194/mankovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 08:57:05


